[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

PROJETO DE LEI Nº 181 DE 2009
                          AUTÓGRAFO Nº 173 DE 2009

INSTITUI O DIA DA MARCHA PARA JESUS NO MUNICÍPIO DE MOGI MIRIM.

A CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM APROVA:

 Art. 1º  Fica instituído o “Dia da Marcha para Jesus” no município de Mogi Mirim, a ser realizado sempre no primeiro sábado subseqüente aos 60 dias após o domingo de Páscoa.

Art. 2º  A data comemorativa prevista pelo artigo anterior ficará fazendo parte integrante do calendário oficial da Prefeitura Municipal.

Art. 3º  A data que trata esta Lei será lembrada com destaque e amplamente divulgada, pelo Poder Público Municipal.

     Art. 4º  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Mesa da Câmara Municipal de Mogi Mirim,  6 de outubro de 2009

VEREADOR OSVALDO APARECIDO QUAGLIO

Presidente da Câmara

VEREADOR MARCOS BENTO ALVES DE GODOY

 Vice-Presidente

VEREADOR MOACIR GENUARIO

Primeiro Secretário
Projeto de Lei nº 181/2009

Autoria: Vereador Moacir Genuario

RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (019) 862-2419 - FAX: (019) 862-4549 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]